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lige Anbefaling for disse Fagskoler, at. det 
ærede Medlem siger, at han vil stemme for 
dem, og det skal han have Tak for, 

홢; Konseilspræsidenten (Klaus Berntsen) \ 
Jeg I' beklager, at det ærede. Medlem, der 
nu satte sig (K. -M. ' Klausen), ikke har 
holdt de Taler,, han har holdt her i Dag, 
da han var Medlem af Finanslovkommis- 
sionen. (K. M. -Klausen.- Jeg holdt ikke 
Taler der!). Det var sørgeligt, men saa 
kunde d e t  ærede 'Medleni dog have ført 
Samtaler 홢 der ög derved have klarlagt det 
Standpunkt, han her har gjort gældende. 
Men - det h a r  han glemt. Der f remgaar af 
Kommissionens Betænkning intet - om, a t  
det ærede Medlem har ytret disse Be- 
tænkeligheder ved de Nedsættelser, her er 
Tale om, som han har ytret i Dag. Men 
det er for sent at komme i Tanker om, 
at her var der et Spørgsmaal, han kunde 
bruge i Agitationens . Tjeneste. Det ærede 
Medlem maatte med den Forstand, han har, 
og den Indsigt, ihan maatte have erhvervet 
som- Medlem af Kommissionen, paa 'et 
langt  tidligere Tidspunkt alvorligt have 
taget Afstand = fra Kommissionens Indstil- 
ling. Dette Ministerium har hårlaget Hensyn 
til Finanslovkommissionens Indstillinger, 
09 derfor have vi foreslaaet de Nedsættèlser, 
her er Tale om, men vi have ikke foretaget 
dem: s a a  voldsomt, som Kommissionen har 
antydet, nemlig at vi straks skulde stryge 
disse Bevillinger. Vi have taget det stykke- 
vis, og saaledes ere vi gaaede frem med Hen- 
syn ti l  o r e s l a  aede Nedsættelser paa de 
forskellige Konti paa Finanslovforslaget. 
Vi have villet følge Indstillingerne i videst 
mulig Udstrækning fra den. Kommission, 
vore Modstandere have nedsat. Mere synes 
jeg ikke, dét -- ærede Medlem kan forlange 
af OS. ; ' . i; 

; Det ærede Medlem vil sammenstille, 
hvad Elever paa tekniske Skoler koste 
Staten, med, hvad Ele ver paa Høj- og 
Landbrugsskoler; koste den, og kommer til 
det Resultat, at paa Højskolerne koster en 
Elev Staten 58 Er., medens en Elev 'paa 
Fagskoler eller tekniske Skoler kun-koster 
18 Kr: Men der er her ingen Sammen- 
ligning mulig. Det ærede Medlem griber i 
Blinde;,? hvad han-kan faa fat paa, uden at 
tænke paa, om det passer eller .ej. Der er 
den store Forskel, a t  paa Høj- og Land- 
brllgsskoler er der baade Dag- og Aften- 
skoler, saa at Eleverne maa være borte fra 
deres Hjem, medens Eleverne paa de tek- 
niskeiSkoler: kunne bo, i deres Hjem og gaa 
hen og tage 홢 Undervisning om 홢 Aften m. 

Det har jeg villet gøre opmærksom paa, 
før Forhandlingerne slutte. : 

'Naar det ærede Medlem vil lægge 
Skylden for disse Nedsættelser alene paa 
Ministeren, saa for mig gerne. Det ærede 
Medlem siger, at jeg er stejl og stædig, 
den Beskyldning har jeg ikke hørt fra det 
ærede Medlem hidtil. Det er vanskeligt at 
gøre det ærede Medlem tilpas, til Tider er 
jeg nemlig for blød, for medgørlig, for hen- 
synsfuld imod det ærede Medlems Mod- 
standere, i dette Forhold har jeg været 
stejl og stædig. '{K. M. Klausen,.- Jeg har 
aldrig mærket nogen Hensynsfuldhed!). Det 
gør mig ondt; det ærede Medlem glemmer, 
at jeg dog saa ofte ogsaa overfor det ærede 
Medlem har "홢 været hensynsfuld og taget 
Hensyn til forskellige af hans Forslag -,og 
Indstillinger. 

Det ærede Medlem mener, at jeg kunde 
trænge til al den Støtte, eg,  kunde faa, 
men- j eg vilde være ilde stillet, dersom jeg 
skulde lede efter Støtte hos det ærede 
Medlem. Der har jeg aldrig ventet at 
skulle finde andet end Modstand. / Dertil 
kender jeg det ærede Medlem og det Partis 
Politik, han er Talsmand for, altfor godt. 
Det, kunde ikke falde mig ind at søge 
Støtte der. Heldigvis har Ministeriet -sin 
Støtte hos det Parti, som slutter sig om 
Ministeriet, det er Ministeriets Støtte. (K. 
M. Klausen: Er det nu ogsaa det?). Ja, 
det ærede Medlem kan være tryg i saa 
Henseende. 홢 

P. Th. Nielsen: Jeg havde ikke tænkt 
at tage Ordet under denne Sags Behandling, 
men da de ærede Medlemmer for Køben- ' 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) 
og for Københavns 1ste Valgkreds (Wulff) 
have refereret, at jeg i 'Finansudvalget 
havde nogen Sympati for disse Bevillinger, 
vil jeg sige, at. det vedkender jeg mig, det 
har jeg haft. Jeg havde tænkt mig, at 
der var en Mulighed for, at vi kunde enes 
om at vedtage enkelte af disse Bevillinger 홢 
jeg ønskede ikke at give dem alle, men 
enkelte - ,  og at Finansudvalget saaledes 
havde kunnet være enigt i Indstillingen. 
Det lykkedes ikke; og da dette ikke lykkedes, 
fandt jeg ingen Anledning til, som det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds,' -at løbe fra den Indstilling, vi i 
Fællesskab have været med til at gøre i 
Finanslovkommissionen, Men saa mener 
jeg, at jeg maatte 'holde mig til den Ind- 
stilling, vi have .gjort, og som Ministeren 
har taget til Følge. Jeg beklager .med den 
højtærede Minister,, at det ærede Medlem 


